ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO
OFICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE DO QUADRO EFETIVO DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 017 SGA/CBMAC/OFICIAL, DE 21 DE JANEIRO DE 2016.

A Secretaria de Estado de Gestão Administrativa - SGA e o Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Acre - CBMAC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
Constituição do Estado do Acre, na Lei Complementar nº 39, de 29 de dezembro de 1993 e na Lei
Complementar n.º 164, de 03 de julho de 2006, e suas alterações, tornam públicas a Retificação
do Edital de Resultado Preliminar da Prova de Aptidão Física e a exclusão de candidato da
Convocação para o Exame Psicotécnico, em virtude de erro material, passando a ter a redação a
seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens dos referidos editais.
(...)
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 Resultado na seguinte ordem: cargo, número da inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e situação.
1.1.1 ALUNO OFICIAL BOMBEIRO MILITAR ESTADUAL COMBATENTE – MASCULINO
(...)
502.201-0, JUNIOR RODRIGUES MARQUES, Inapto.
(...)
1 DO PEDIDO DE REVISÃO
1.1 O candidato poderá solicitar revisão do resultado preliminar da Prova de Aptidão Física.
1.2 O Pedido de Revisão será dirigido a FUNCAB por meio do endereço eletrônico
www.funcab.org, em única e última instância, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do dia
subsequente ao da publicação deste resultado no Diário Oficial do Estado.
2 DA EXCLUSÃO DA CONVOCAÇÃO PARA O EXAME PSICOTÉCNICO
2.1 Em virtude de erro material na divulgação do resultado da Prova de Aptidão Física, e em
observância ao disposto no subitem 12.1 do Edital de abertura do Certame, exclui-se da
convocação o candidato abaixo relacionado:
2.1.1 ALUNO OFICIAL BOMBEIRO MILITAR ESTADUAL COMBATENTE – MASCULINO
502.201-0, JUNIOR RODRIGUES MARQUES.

Rio Branco/AC, 21 de janeiro de 2016.

José Andrias Sarquis
Secretário de Estado da Gestão Administrativa, em exercício

CEL BM Antônio Carlos Marques Gundim
Comandante do Corpo de Bombeiros Militar